SỞ GD & ĐT QUẢNG BÌNH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU CẢNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26/KH-NHC Quảng Ninh, ngày 18 tháng 4 năm 2024

                                                 KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 935/QĐ-UBND ngày 16/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Bình về việc giao chỉ tiêu phát triển trường lớp, học sinh cho các trường trung

học phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ vào Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 ban hành kèm

theo Quyết định số 3893/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng

Bình và Hướng dẫn số 795/SGDĐT-QLCL ngày 17/4/2024 của Sở Giáo dục và đào tạo

Quảng Bình;

Căn cứ Hướng dẫn số 795/SGDĐT-QLCL ngày 17/4/2024 về việc hướng dẫn

tuyển sinh vào lớp 10, năm học 2024 – 2025.

Căn cứ vào thực tế về đội ngũ giáo viên, điều kiện CSVC của trường, Trường

THPT Nguyễn Hữu Cảnh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025

như sau:

1. Tình hình đội ngũ

TT Môn SL giáo viên Ghi chú

1 Cán bộ QL 03

2 Toán 06

3 Ngữ văn 04 HĐ theo NĐ 111

4 Tiếng Anh 05

5 Tin học 02

6 Vật lý 03

7 Hóa học 03

8 Sinh học 02

9 Địa lý 02

10 Lịch sử 02

11 GDCD, Giáo dục KT-PL 01

12 Thể dục-QP&AP 03

13 Công nghệ NN 0

14 Công nghệ CN 01

15 Nhân viên 04

Tổng 41

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp: 06 lớp;

- Số học sinh: 270 học sinh.

3. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh tốt nghiệp THCS chương trình giáo dục phổ thông;

2

- Có đủ các hồ sơ hợp lệ, không trong thời gian bị truy cứu hình sự, không trong

thời gian bị kỷ luật cấm tham gia dự tuyển;

- Có độ tuổi theo quy định tại Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường

trung học phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT-

BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

4. Phương thức tuyển sinh: Kết hợp thi tuyển với xét tuyển.

5. Địa bàn tuyển sinh: Trên phạm vi toàn tỉnh.

6. Dự kiến số lớp và số tổ hợp lựa chọn, chuyên đề học tập

TT
Môn học lựa chọn

Chuyên đề học tập lựa

chọn

Dự

kiến số

lớp

Số

học

sinh

(1) (2) (3) (4)

1

Công

nghệ

(CN)

Hóa

học

Tin

học
Địa lí Toán Tin học

Công

nghệ

(CN)

1 45

2 Vật lí
Hóa

học

Tin

học

Giáo dục

kinh tế và

pháp luật

Ngữ

văn
Toán Vật lí 1 45

3 Vật lí
Hóa

học

Sinh

học
Địa lí Toán Vật lí Ngữ văn 1 45

4 Vật lí
Hóa

học

Sinh

học
Địa lí Sử

Sinh

học
Hóa học 1 45

5

Công

nghệ

(NN)

Hóa

học

Tin

học

Giáo dục

kinh tế và

pháp luật

Toán

Công

nghệ

(NN)

Giáo dục

kinh tế

và pháp

luật

1 45

6 Vật lí

Công

nghệ

(NN)

Tin

học
Địa lí Vật lí Địa lí Toán 1 45

Tổng 06 tổ hợp    6 270

7. Hồ sơ dự tuyển

a) Đăng ký tuyển sinh

- Phụ huynh học sinh, học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến bằng cách truy

cập vào hệ thống đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 THPT trực tuyến theo địa chỉ:

http://tuyensinh.quangbinh.edu.vn/.

- Đối với những học sinh trong địa bàn tỉnh Quảng Bình: nộp tại trường THCS

nơi học sinh đang học tập hoặc đã học.

- Đối với học sinh tốt nghiệp THCS ở các trường ngoại tỉnh: Nộp hồ sơ tại

trường THPT nơi đăng ký tuyển sinh. Thời gian thu hồ sơ từ ngày 08/4/2024 đến

ngày 20/4/2024.

b) Hồ sơ dự tuyển

Hồ sơ tuyển sinh của học sinh bao gồm:

http://tuyensinh.quangbinh.edu.vn/

3

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc bản sao bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng

nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2023-

2024) do Hiệu trưởng trường THCS cấp;

- Học bạ cấp THCS (bản chính);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp;

- Giấy xác nhận do Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn cấp (đối với học sinh

đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước) không trong thời gian thi hành án phạt

tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật;

- Những học sinh đã tốt nghiệp THCS từ những năm trước nếu vượt quá tuổi

theo quy định thuộc đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thì phải có giấy xác

nhận của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

8. Nộp hồ sơ tuyển sinh

- Đối với học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024 tại các trường THCS

trên địa bàn tỉnh Quảng Bình: Nộp hồ sơ tại trường THCS nơi học sinh đang học.

- Đối với những học sinh ngoài tỉnh Quảng Bình và học sinh tốt nghiệp THCS trước

năm học 2023- 2024: Nộp hồ sơ tại Văn phòng Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh.

9. Trường tiếp nhận Hồ sơ ĐKTS từ các trường THCS: Từ 02/5-04/5/2024

Trên đây là thông báo về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025

Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh; trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin

liên hệ ban chỉ đạo công tác tuyển sinh nhà trường (trong giờ hành chính) qua văn

phòng nhà trường tại địa chỉ: Thôn Đông Cổ Hiền, xã Hiền Ninh, huyện Quảng

Ninh, tỉnh Quảng Bình hoặc số điện thoại 0918.735.634 (cô Trần Thị Hòa - Văn

thư)./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (để b/c);

- Lãnh đạo trường;

- Ban Tuyển sinh;

- Toàn thể GV, NV;

- Website Nhà trường;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Oanh

		2024-04-26T17:00:46+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN HỮU CẢNH<thpt_nguyenhuucanh@quangbinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!